competição da respectiva modalidade, poderão ser substituídos por outro atleta que já esteja listado na 

Inscrição Geral, independentemente da modalidade na qual esteja inscrito.  

CAPÍTULO VI 

DELEGAÇÕES 

1. Cada delegação poderá ser constituída de, no máximo, 266 (duzentos e sessenta e seis) 

integrantes, conforme a seguir discriminado: 

a. Dirigentes e Apoio: 

1) 1 (um) chefe de delegação; 

2) 1 (um) chefe de Departamento de Educação Física/Esportes; 

3) 1 (um) chefe de equipe por modalidade desportiva; 

4) 1 (um) médico; 

5) 1 (um) técnico por modalidade desportiva, sendo até 3 (três) para o atletismo;